



**Protokół Nr 3/2015
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 19 marca 2015 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji
Beata Żelechowska - członek Komisji
Jacek Woźny - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała - Skarbnik Gminy
Alina Jagaciak – Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku
Stanisław Jakimczuk – Zastępca Kierownika RIT

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15.40

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia

1. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok.
2. Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poinformował, iż wyłącza swój głos z oceny przedmiotowego zagadnienia z uwagi na członkostwo w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok przedstawiła **Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Alina Jagaciak**.

Z uwagi na nowy skład Komisji Porządku Publicznego i Praworządności **Pani Alina Jagaciak** w pierwszej kolejności pokrótce odniosła się do przepisów warunkujących działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz ogólnych założeń obu programów profilaktyki ww. uzależnień.

Następnie w ramach swojej wypowiedzi **Przewodnicząca GKRPA** przedstawiła informacje dotyczące głównych realizatorów programu, ilości działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ilości sprzedanych napojów alkoholowych, wpływu środków z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu gminy.



W ramach swojej wypowiedzi **Przewodnicząca GKRPA** zapoznała radnych z wysokością środków przeznaczonych na realizację ww. programów oraz omówiła zadania i programy profilaktyczno-edukacyjne realizowane pod patronatem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto **Pani Alina Jagaciak** pokrótce wspomniała o działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. **Przewodnicząca GKRPA** poinformowała również o nowej siedzibie GKRPA, która znajdować się będzie w budynku OPS przy ul. Długiej 1 w Zbąszynku.

W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono kwestię procedury przyznawania środków oraz warunków jakie muszą spełnić instytucje bądź organizacje starające się o dofinansowanie ze środków GKRPA.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Ad.2

W temacie zimowego utrzymania dróg głos zabrał **Zastępca Kierownika RIT Stanisław Jakimczuk**, który zapoznał radnych z informacją o „Akcji Zima” przeprowadzonej na terenie Gminy Zbąszynek pod koniec 2014 i na początku 2015 roku.

W ramach swojej wypowiedzi **Pan Stanisław Jakimczuk** zapoznał radnych z kosztami zimowego utrzymania gminnych dróg, chodników i ścieżek rowerowych.

Podsumowując swoją wypowiedź **Pan Stanisław Jakimczuk** zwrócił uwagę na niepokojący fakt niewywiązywania się właścicieli bądź zarządców nieruchomości z konieczności odśnieżania chodników przynależnych do ww. nieruchomości.

/Informacja w ww. temacie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W dalszej części posiedzenia wywiązała się krótka debata, podczas której poruszono m.in. kwestie ogłaszania przetargów na zimowe utrzymanie dróg oraz zagadnienia związane z bieżącym utrzymaniem dróg.

Radny Henryk Budych poruszył kwestię drogi na granicy województw (Samsonki – Zbąszyń). Zdaniem radnego ww. odcinek drogi nie jest odśnieżany przez żadną z firm odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg. **Pan Henryk Budych** zaapelował o podjęcie działań mających na celu podpisanie umowy w przedmiotowym zakresie.

Członkowie Komisji przychyliłi się do opinii radnego Henryka Budycha. Radni skierowali wniosek o zwrócenie uwagi nowotomyskiemu zarządowi dróg powiatowych na konieczność odśnieżania ww. odcinka drogi, który w warunkach zimowych stwarza potencjalne zagrożenie dla jego użytkowników.

Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Kierownika RIT o zajęcie się ww. tematem w kontekście przyszłej zimy.

Pan Stanisław Jakimczuk przyjął do wiadomości uwagi radnych w przedmiotowym zakresie.



Następnie głos zabrał **radny Jacek Woźny**, który poruszył temat opryskiwania trawników. Zdaniem radnego pryskanie traw stwarza potencjalne zagrożenie pożaru.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem dotyczącym możliwości podjęcia uchwały wydającej zakaz opryskiwania trawników na terenie miasta.

Pan Stanisław Jakimczuk oznajmił, iż z informacji uzyskanych od policji wynika, że nie ma podstaw prawnych do egzekwowania od właścicieli działek dbania o należyty stan terenów zielonych.

Radny Jacek Woźny poruszył kwestię utrzymania miejskich klombów zieleni. Radny zauważył, iż po ich uprzągnięciu pojawia się problem wyrzucenia odpadów biodegradowalnych. Radny zapytał o to czy firma sprzątająca odbierze ww. odpady, które zostaną położone koło ulicznego kosza?

Pan Stanisław Jakimczuk oznajmił, iż istnieje taka możliwość. **Zastępca Kierownika RIT** poprosił jednak, by tego typu prace porządkowe wykonywać w piątki po południu bądź w sobotę do południa, ponieważ w tych dniach firma sprzątająca odbiera śmieci.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 3

W tej części posiedzenia głos zabrała **Skarbnik Gminy**, która omówiła przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015-2026 (projekt nr 1),
- zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 2).

Odnosząc się do powyższych projektów uchwał **Pani Aneta Nawracała** oznajmiła, iż ostateczną wersję niniejszych dokumentów radni otrzymają na sesji Rady Miejskiej w dniu 26.03.2015 r.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** omówił następujące projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3)
- w sprawie nadania nazwy rondy (projekt nr 4)
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2015 roku (projekt nr 5)



- w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (projekt nr 6)
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Świebodzinie a Gminą Zbąszynek w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 7)
- w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 10.03.2015 r. na Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 8)

Ponadto pozostając w niniejszej tematyce **Pan Jan Makarewicz** poinformował o możliwości wprowadzenia pod obrady sesji projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. **Sekretarz Gminy** poinformował o konieczności zastosowania się do zaleceń RIO w obrębie treści odnoszącej się do sposobu wejścia w życie niniejszej uchwały.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański pokrótce omówił przebieg kontroli Komisji Rewizyjnej.

Następnie podjęto debatę, podczas której powrócono do tematu przejścia dla pieszych na ul. Długiej w Zbąszynku oraz barierki na gminnych ścieżkach rowerowych.

Radny Jacek Woźny oznajmił, iż w dalszym ciągu widzi konieczność stworzenia przejść dla pieszych na ul. Długiej oraz konieczność usytuowania barierki ochronnych na gminnych ścieżkach rowerowych, chociażby w najbardziej newralgicznych, niebezpiecznych miejscach.

W odniesieniu do powyższego tematu **Przewodniczący Komisji** oznajmił, iż budowa gminnych ścieżek rowerowych objęta była nadzorem budowlanym, który nie oddałby do użytku obiektów zagrażających bezpieczeństwu. Mimo wszystko **Pan Łukasz Szymański** przychylił się do pomysłu usytuowania barierki w najbardziej niebezpiecznych miejscach ścieżek.

W związku z powyższym Komisja Porządku Publicznego skierowała wniosek o zbadanie zasadności zabezpieczenia mostków na ścieżce rowerowej (Zbąszynek – Dąbrówka Wlkp.; Zbąszynek – Jeziorko Koźlarskie) w kwestię wyposażenia niebezpiecznych miejsc w barierki chroniące rowerzystów przed upadkiem z wysokości.



Odnosząc się do tematu braku przejść dla pieszych na ul. Długiej w Zbąszynku **Przewodniczący Komisji** pokrótce odniósł się do przepisów o ruchu drogowym, które dokładnie określają zasady poruszania się w tego typu przypadkach. Zgodnie z obowiązującą regulacją prawną w miejscach tych obowiązują ogólne zasady o ruchu drogowym, których uczymy się od najmłodszych lat. Zdaniem **Pana Łukasza Szymańskiego** wprowadzenie przejść dla pieszych nie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na ul. Długiej. Wprowadzone zmiany wiązać się będą jedynie z nałożeniem kolejnego obowiązku na pieszych, którzy i tak wzorem ul. Wojska Polskiego niejednokrotnie łamią przepisy. Nieprzestrzeganie ich pociągnie za sobą obowiązek częstszego nakładania mandatów, który niejednokrotnie odbija się szerokim echem i społecznym niezadowoleniem. Podsumowując niniejszy temat **Pan Łukasz Szymański** poprosił radnego Jacka Woźnego o przemyślenie ww. kwestii.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji